
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении плана проведения 
общественных обсуждений но выбору 
общественных территорий для 
рейтингового голосования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Администрации 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

А д м и н и стр ац и я  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я  « го р о д  Д ес н о го р ск »  
С м о л ен ск о й  о б л асти  п о стан о вл яет :

1. Утвердить план проведения общественных обсуждений по выбору общественных 
территорий для рейтингового голосования.

2. Определить Комитет по городскому хозяйству и промышленному комплексу 
Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области 
ответственным за организацию работы по проведению общественных обсуждений.

3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Иванова) 
разместить настоящее постановление в газете «Десна» и на сайге Администрации муниципального 
образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета 
по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального 
образования «город Десногорск» Смоленской области М.Г. Ку

А.И. Шубин



План проведения общественных обсуждений по выбору общественных 
территорий для рейтингового голосования

№
п/п Наименование мероприятия

Срок
проведения

1 2 3
1 Проведения рейтингового голосования по сбору предложений 

о включении общественной территории в перечень обще­
ственных территорий, подлежащих в рамках реализации му­
ниципальной программы благоустройству в первоочередном 
порядке в 2018 году (далее -  Перечень)

11.01.2018-
11.02.2018

2 Проведение заседаний общественной муниципальной комис­
сии для осуществления контроля хода проведения рейтинго­
вого голосования

11.01.2018-
01.03.2018

3 Проведение встреч представителя Администрации с населе­
нием. посвященной выбору общественных территорий, под­
лежащих благоустройству

11.01.2018 -  
11.02.2018

4 Обработка предложений граждан для включения в список об­
щественных территорий, выносимых на рейтинговое голосо­
вание

Еженедельно, 
начиная с 
11.01.2018

5 Передача сводной информации о принятых предложениях от 
граждан для включения в список общественных территорий, 
выносимых на рейтинговое голосование

Еженедельно, 
начиная с 
11.01.2018

6 Публикация на официальном сайте Администрации муници­
пального образования «город Десногорск» Смоленской обла­
сти и в газете «Десна» промежуточных итогов

Еженедельно, 
начиная с 
11.01.2018

7 Направление в отчета об организации голосования по отбору 
общественных территорий по утвержденной форме

Ежемесячно 
14 и 29 числа, 
начиная с 
января по 
апрель 2018

8 У тверждение и публикация на официальном сайте Админи­
страции муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области и в газете «Десна» перечня обществен­
ных территорий, отобранных для проведения рейтингового 
голосования по итогам заседания Общественной комиссии

16.02.2018

9 Разработка дизайн-проектов благоустройства общественных 
территорий, отобранных для рейтингового голосования

до 15.02.2018

10 Размещение на офици&тьном сайте Администрации муници­
пального образования «город Десногорск» Смоленской обла­
сти разработанных дизайн-проекгов благоустройства обще­
ственных территорий, отобранных для рейтингового голосо­
вания в целях ознакомления всех заинтересованных лиц

27.02.2018 -
13.03.2018

11 Создание территориальных счетных комиссий для организа­
ции рейтингового голосования

Не позднее 
23.02.2018

12 Организация общественных обсуждений вопросов реализации 
приоритетного проекта «Формирование комфортной город­
ской среды»

11.02.2018-
01.03.2018

£
постановлеь

;«  Г О р  О Д  ;Д с С  i  С К »

Утзержден 
ем Администрации 
ьного образования 

Смоленской области
Ч № 4340



4

1 2 3
13 Организация мест для проведения рейтингового голосования Не позднее 

01.03.2018
14 Размещение информации о проведении рейтингового 

голосования по отбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 
2018 и 2019 годах в средствах массовой информации с указа­
нием адресов проведения голосования

Не позднее 
15.03.2018

15 Проведении рейтингового голосования по отбору 
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке в 2018 и 2019 годах в средствах мас­
совой информации

18.03.2018

16 Подготовка и передача территориальными счетными 
комиссиями итоговых протоколов в Общественную комиссию

19.03.2018

17 Проведение заседания общественной комиссии с целью под­
ведения итогов рейтингового голосования с составлением 
протокола

21.03.2018

18 Размещение протокола подведения итогов рейтингового голо­
сования на официальном сайте Администрации муниципаль­
ного образования «город Десногорск» Смоленской области и 
в газете «Десна»

Не позднее 
25.03.2018

19 Актуализация муницииазьной программы «Формирование 
комфортной городской среды муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской области» на 2018-2022 годы 
с учетом итогов рейтингового голосования

Не позднее 
31.03.2018


